[image: image1.jpg]

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «05» сентября 2024 года                                                                        №  280
г. Тверь
О назначении старост сельских населенных пунктов
Калининского муниципального округа Тверской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 27.1 Федерального закона                            от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 закона Тверской области                         от 20.09.2019 № 55-ЗО «О регулировании отдельных вопросов статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старосты сельского населенного пункта Тверской области», Уставом Калининского муниципального округа Тверской области,  решением  Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 91 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Калининского муниципального округа Тверской области»,  Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Назначить сроком на 5 лет старост сельских населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области,  согласно приложению к настоящему решению.

        2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru), в печатном издании общественно-политической газеты «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на территории населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области, в местах, специально отведенных для ознакомления с официальной информацией.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской этике (Сипягин А.Н.).
Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                  С.А. Румянцев
Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                     Г.К. Четверкин
Приложение
 к решению Думы Калининского

муниципального округа Тверской области
от «05» сентября 2024 года № 280
Список

старост сельских населенных пунктов

Калининского муниципального округа  Тверской области

	№

п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии) старосты
	Основание назначения

	1.
	деревня Жорновка
	Панасюк

Светлана Александровна

	Протокол схода граждан                  от 04.05.2024

	2.
	деревня Новенькое                         (дома 1 – 38 а)
	Ливанова

Надежда Владимировна

	Протокол схода граждан                  от 18.05.2024

	3.
	деревня Изворотень

(улица Тверецкая, переулки Вешневый, Дружный)
	Шаповалова

Дарья Сергеевна
	Протокол схода граждан                  от 06.06.2024

	4.
	деревня                              Новое Семеновское
	Иванов                     Олег Викторович
	Протокол схода граждан                                    от 13.07.2024

	 5.
	деревня Матвеевское

	Ковбас

Сергей Павлович
	Протокол схода граждан                                    от 16.07.2024

	6.
	деревня Мерлово
	Грозин

Алексей Анатольевич
	Протокол схода граждан                                    от 18.07.2024

	7.
	деревня Настасино
	Баринова

Светлана Викторовна
	Протокол схода граждан  от 20.07.2024

	8.
	деревня Шульгино
	Фомин

Антон Романович
	Протокол схода граждан № 1   от 21.07.2024

	9.
	деревня Зиновьево

	Жупан

Марина Николаевна
	Протокол схода граждан                          от 23.07.2024

	10.
	деревня Тестово
	Шквыря

Валентина Ивановна
	Протокол схода граждан                   от 01.08.2024

	11.
	деревня Заовражье
	Швидкин

Николай Ефимович
	Протокол схода граждан                   от 10.08.2024

	12.
	деревня Аввакумово

(улица Энтузиастов)
	Пономарева

Татьяна Николаевна
	Протокол схода граждан                          от 07.08.2024

	13.
	деревня Романово
	Миронова

Светлана Владимировна

	Протокол схода граждан                    от 09.08.2024

	14.
	деревня  Григорьево
	Тимофеева                  Нина Борисовна
	Протокол схода граждан                           от 14.08.2024

	15.
	деревня Пантелеево
	Чекалов

Владимир Борисович
	Протокол схода граждан                           от 14.08.2024

	16.
	деревня Погорельцы, деревня Панино

	Назарова

Валентина Александровна

	 Протокол схода граждан                           от 14.08.2024

	17.
	деревня Видогощи
	Кононов

Александр Петрович
	Протокол схода граждан     17.08.2024

	18.
	деревня Изворотень

(дома 1 - 49,                    переулки Весенний, Зимний, Летний)
	Кудояров

Виктор Николаевич
	Протокол схода граждан     17.08.2024

	19.
	деревня Нефедьево
	Васькина

Ирина Николаевна
	Протокол схода граждан     17.08.2024

	20.
	деревня Ширяево
	Климентьева

Елена Николаевна
	Протокол схода граждан     17.08.2024

	21.
	деревня Курганово
	Жуков

Валерий Евгеньевич
	Протокол схода граждан                          от 19.08.2024

	22.
	деревня Наквасино
	Исмаилова

Марина Викторовна
	Протокол схода граждан                          от 19.08.2024

	23.
	деревня Славное
	Кострова

Любовь Юрьевна
	Протокол схода граждан                          от 19.08.2024

	24.
	деревня Тенешкино
	Чигаев

Александр Владимирович
	Протокол схода граждан                          от 21.08.2024

	25.
	деревня Мермерины
	Бозина

Нина Николаевна
	Протокол схода граждан                          от 26.08.2024